Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 25 сентября 2006 г. N 1/7939

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 сентября 2006 г. N 580

О ВЫПЛАТЕ ПЕНСИЙ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
НАХОДЯЩИМСЯ В ОПЕКУНСКИХ И ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ, ДЕТСКИХ ДОМАХ СЕМЕЙНОГО ТИПА

(в ред. Указа Президента Республики Беларусь от 17.02.2015 N 70)

1. Установить, что детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в

опекунских и приемных семьях, детских домах семейного типа, пенсии выплачиваются в полном размере.
(п. 1 в ред. Указа Президента Республики Беларусь от 17.02.2015 N 70)

2. Совету Министров Республики Беларусь в трехмесячный срок обеспечить приведение актов
законодательства в соответствие с настоящим Указом и принять иные меры по его реализации.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 августа 2006 г.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко